ANO I - ARAPOEMA, TERÇA - FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2021 - NO 31

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
126/2021

PROCESSO: 454/2021

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

LOCAL E DATA: Arapoema – TO, 09 de Setembro de 2021

OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de
recapeamento de vias urbanas, sinalização e calçadas a serem
executadas no Município de Arapoema – TO, conforme objeto
do Convênio nº 884929/2019 - Ministério do Desenvolvimento

Regional.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal 8.666/93

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ARAPOEMA – TO, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede e foro na cidade de ARAPOEMA - TO,
Avenida dos Garimpeiros Nº 1017, inscrita no CNPJ/MF sob nº
00.237.370/0001-47, doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato representado por seu Prefeito o Sr}. PAULO ANTONIO
PEDREIRA, brasileiro, casado, gerente fazendário, CPF nº

409.301.901-06 e RG – 1.711.595 SSP/TO.

CONTRATADA:
K L CONSTRUTORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
com sede QD. 512 SUL, Almeda 05, QI 05, Lt. 25, Plano Diretor

Sul – Palmas – TO, inscrita no CNPJ nº 27.331.448/0001-44.

VALOR: R$ 385.890,55 (Trezentos e oitenta e cinco mil oitocentos e
noventa reais e cinquenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: Conforme Cronograma Físico-Financeiro

DOTAÇÃO:
10.11.15.451.1013.1.009 - Pavimentação de Vias Urbanas

4.4.90.51
0600.00.000

Paulo Antônio Pedreira
Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 454/2021 MUNICÍPIO DE
ARAPOEMA - TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 1/2021

OBJETO: TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA Contratação de empresa para prestação de serviços
de recapeamento de vias urbanas, sinalização e calçadas a serem
executadas no Município de Arapoema – TO, conforme objeto do
Convênio nº 884929/2019 - Ministério do Desenvolvimento Regional.

O(A) PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO do(a) PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAPOEMA, TO, no uso e gozo de suas atribuições
legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei
Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação
vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

K L CONSTRUTORA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 27.331.448/0001-44, estabelecida na Q 512
SUL ALAMEDA 5, QUADRAQI 05 LOTE 25, PLANO DIRETOR SUL,
ARAPOEMA, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). VICTOR DANTAS
DA SILVA GOMES, na função atual de RESPONSAVEL LEGAL, portador
do CPF nº 722.907.571-87, sendo a empresa vencedora dos itens
relacionados abaixo.

LOTE/
ITEM

DESCRIÇÃO
ITEM/OBJETO MARCA QTD UNID. VALOR

UNIT
VALOR
 TOTAL

1/1
Recapeamen to
de vias urbanas,
s i n a l i z a ç ã o  e

calçadas.
SV 1,0000 SV 385.890,5500 385.890,5500

TOTAL DO FORNECEDOR .: 385.890,55

PUBLIQUE – SE

ARAPOEMA, 02 de setembro de 2021

GILMAR MARTINS ROCHA
893.800.701-44

Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 454/2021 MUNICÍPIO DE
ARAPOEMA/TO - TOMADA DE PREÇOS PARA
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 1/2021.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes
autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas
atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993 com modificações posteriores, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório realizado na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA nº 1/2021
Contratação de empresa para prestação de serviços de recapeamento
de vias urbanas, sinalização e calçadas a serem executadas no Município
de Arapoema – TO, conforme objeto do Convênio nº 884929/2019 -
Ministério do Desenvolvimento Regionall. destinados a SECRETARIA
DE TRANSPORTES E OBRAS deste Município, para o cumprimento
das atribuições do Município de ARAPOEMA/TO, apresentando-se como
propostas mais vantajosas as das empresas

K L CONSTRUTORA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 27.331.448/0001-44, estabelecida em Q 512 SUL
ALAMEDA 5, S/N, QUADRAQI 05 LOTE 25 - PLANO DIRETOR SUL,
ARAPOEMA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Ano I - Nº  31 - TERÇA - FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

LOTE/
 ITEM

DESCRIÇÃO
 ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

 UNIT.
VALOR
TOTAL

01/01
Recapeamento
de vias urbanas,
sinal ização e

calçadas.
SV 1,0000 SV 385.890,5500 385.890,5500

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 385.890,5500

TOTAL DO CERTAME..........R$ 385.890,55

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 385.890,55
(trezentos e oitenta e cinco mil e oitocentos e noventa reais e cinquenta
e cinco centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes
Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAPOEMA/TO, aos, 02 de setembro de 2021

PAULO ANTONIO PEDREIRA
CPF : 409.301.901-06

PREFEITO MUNICIPAL